
Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva“) na akci: 
 

Tábor: Zatrubnění Soví – Jordán  
aktualizace DPS etapa II 

 
Čl. I 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Město Tábor 
Sídlo:     Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor    
IČO:      002 53 014      
DIČ:      CZ00253014 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Karel Hotový, ved. odbor investic a str. fondů 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Stolař, vedoucí oddělení přípravy a 

realizace staveb, Odbor investic a strukturálních 
fondů 

(dále jen „Objednatel“)  
 
a 

 

1.2 Zhotovitel 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  
Sídlo:     Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 
IČO: 471 16 901   DIČ: CZ47116901  
Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930  
Bankovní spojení:   xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx x 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Statutární zástupci: xxx. xxxxx xxxxxxxxxx, 

místopředseda představenstva 
     xxx. xxxx xxxxx, xxxx xxxxxxxxxxxxxx 
Zástupce ve věcech smluvních: xxx. xxxxxxxxx xxxxx, xx.x., xxxxxxx xxxxxx xx 
Zástupce ve věcech technických: xxx. xxxx xxxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxxxx x xxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, 

společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 



Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

2 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající v zajištění kompletní projektové činnosti v souvislosti s realizací akce: 
Tábor: zatrubnění Soví – Jordán aktualizace DPS etapa II (dále jen „Dílo“). 

 Rozsah předmětu plnění: 
 

 Zpracování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby 

PD bude předána 4x v tištěné formě a 1x na CD v elektronické formě. 
 

2.2  Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jak je definována níže). 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy. 

 
Čl. III 

Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v následujících termínech: 

 
  Zahájení činnosti:  bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo  
  Termíny plnění: 

Činnost Termín plnění 

Zpracování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby 10.12.2021 

(dále jen „Doba plnění“) 
 

 

Čl. IV 

Cena 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:  

 
Celková cena bez DPH  60.000,- Kč     

 DPH 21%   12.600,- Kč 
 Celková cena včetně DPH 72 600,- Kč 

  (dále jen „Cena“) 

 

 

 

 



Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

3 

Čl. V 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po podpisu předávacího protokolu plnění Díla, 
potvrzujícího předání Díla bez vad a nedodělků.  

5.2 Při zjištění vad a nedodělků nebránících využití Díla při kontrole provedené 
Objednatelem bude do sjednané doby jejich odstranění pozastaveno proplacení 10 % 
z celkové ceny Díla bez DPH. 

5.3 Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého 
peněžního ústavu do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování 
není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

5.4 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

5.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
 č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
 č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktury obsahující 
 veškeré náležitosti podá zhotovitel na podatelnu Města Tábor, Žižkovo nám. č. p. 2/2, 
 390 01 Tábor vždy do osmého dne následujícího měsíce po ukončení plnění. V 
 případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je objednatel 
 oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
 fakturu opravit, eventuálně vystavit novou fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém 
 případě běžet ode dne doručení opravené či nově vystavené faktury objednateli. 
 
 

Čl. VI 

Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6.2 Za každý ukončený den prodlení v době plnění dle této Smlouvy má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny. 

6.3 Smluvní strany stanovují smluvní pokutu ve výši 15 % z hodnoty víceprací, o níž se 
cena za zhotovení stavby zvýšila z důvodu prokazatelné viny zhotovitele projektové 
dokumentace pro provedení stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. 

 
6.4 Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody. 
 
6.5 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 

povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
6.6 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 

povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky. 

 
 



Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

4 

 
Čl. VII 

Záruka za dílo 

7.1 Délka záruční doby se stanovuje na 24 měsíců od data podpisu předávacího 
protokolu. 

 
Čl. VIII 

Vlastnické právo 

8.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
 
8.2  Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

 
Čl. IX 

Předání a převzetí díla 

9.1 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele. 

9.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 

Čl. X 

Povinnosti zhotovitele 

10.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

10.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

10.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 

 
Čl. XI 

Povinnosti objednatele 

11.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

11.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
Díla dle této Smlouvy. 

 
Čl. XII 

Transparentnost a GDPR 



Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

5 

12.1  Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 
činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

12.2  Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní 
majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním 
majetkem směrem k veřejnosti.  

12.3  Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na oficiálních webových 
stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě 
na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

12.4 Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se 
vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími 
stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se 
smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění 
objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této 
smlouvy. 

Čl. XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

13.2 Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro 
každou ze smluvních stran. 

13.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily. 

13.4 Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré 
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto 
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

13.5 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

13.6 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Táboře dne 1.7.2021    V Praze dne 1.7.2021 
  
 
Za objednatele     Za zhotovitele                                                                   
    
 
 
 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


Číslo smlouvy objednatele:SD/00497/2021    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5014-
11417/21 
 

 
 

6 

…………………………….    …………………………….. 
Ing. Karel Hotový     xxx. xxxxxxxxx xxxxx, xx.x., 
vedoucí odboru investic a str. fondů   ředitel divize 02 
Město Tábor      Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s 


